am regule qz aut errat in iure aut in facto. Si in iure, aut ciuili aut naturali, aut quasi naturali. Et si in ciuili, aut in iudicio aut ex iudicio, si in iudicio siqdem an lit. core. error excusat pbata ca erroris legitima. vt. ff. d. inte. acti. l. d. etate. §. q. iusto z. §. celsus. si post li. p. testata ignorantia no excusat vt h. z. d. l. non fatef. si errat ex iudicio aut agit de dano vitado aut d. lu cro captado. z. si d. dano vitando aut errat in eo i q. requir. do lus verus aut in eo in q. sufficit dolus psupt. vl. lata culpa vl. leuis z. multo forti. si leuissima. Et si in eo in q. requir. dolus verus ignorantia iuris excusat. ff. ad fil. l. si qs in g. u. §. si quis ignoras. Sz si errat in eo in q. requir. dolus psupt. vl. lata culpa. tuc siqde erat publice notu ve vl. iuris psuptione. vt. qz a tpe publicatiōis pcurrit duo mēses iuris ignorantia no excu sat vt. C. d. legib. z. sena. psu. l. leges sacratissime. z. de iuris z. fac. igno. l. constitutiones z. ff. d. publi. l. vl. §. l. z. ad. l. cor. de fal. l. diu. claudius in pn. Sz si no erat publice notu vere vl. psu ptue iuris ignorantia excusat. ff. de dcre. ab oz. fa. l. si. l. z. si agat de lucro captando. siqdem cuz alterius iniuria vt p vsu capionem. iuris ignorantia non toleratur nec excusat siue potuit siue non potuit peritiores consulere vt. ff. de iur. z. fac. ignoran. l. iuris ignorantia z. de vsucapionibus. l. si fur. z. l. nu. q. Sed si sine alterius iniuria si quidem non potuit peri tiores cōsulere iuris ignorantia tolerat z. excusat. l. si potuit peritiores cōsulere iuris ignorantia non excusat. vt. ff. de iuris z. facti ignorantia. l. regula. §. l. iure. z. §. si quis de bo. p. s. l. in bonoz z. qs ordo in bo. pos. f. uel. l. ij. §. vl. Fallit. ff. de ac grē. here. l. si duo. ppter rationē quam supra dixi. si erratur in iure naturali ignorantia iuris non excusat. vt. l. si adulterium §. stuprū. Si errat in iure quasi nali iuris ignorantia si excu sat. vt. C. de in ius vo. l. ij. si errat in facto. aut pprio aut alieno Et si alieno aut erat publice notum, aut non erat publice no tum. si erat publice notum ignorantia excusat. vt. ff. de insti / tutio. l. sed si pupillus §. pro scribere. C. Si non erat publi / ce notum ignorantia excusat. vt. ff. pro suo. l. si. z. j. co. c. proz. si in facto proprio. aut erat de damno vitando. aut de lucro captando. si de lucro error no n toleratur in proprio facto. si de damno aut cuz alterius iniuria z. tunc error in facto pprio non toleratur vt. ff. ad velle. l. quamq. Aut sine alterius iniu ria. Et nunc error in facto proprio excu sat z. toleratur. ff. de condi. inde. l. z. si me putem. in prin. z. §. cum inter. z. de actio. empri z. vendi. l. si tibi liberum. Et ita oportet intelligi qd no tatur. ff. de lega. j. si res obligata. Dynus. Idem.